ПРОЕКТ

Договор задатка № ___
г. Казань

                                                «___» _____________ 202__ года.

Конкурсный управляющий ООО «ПРИМОРОССО» (ОГРН: 1131690027226, ИНН: 1655268201, адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2) Попова Анна Алексеевна, действующая на основании определения Арбитражного суда Республики Татарстан от 17.01.2020 г. по делу № А65-21785/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ___, именуемое (ый) в дальнейшем «Претендент», в лице_____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах, проводимых в форме открытого по составу участников аукциона с открытой формой представления предложений о цене по  продаже имущества ООО «ПРИМОРОССО» по Лоту №___ «__»_______202_ г. (дата торгов)  на электронной площадке ________________ перечисляет задаток в размере ___% от начальной цены Лота №____, указанного в публикации, а именно ________ (___________(прописью)) рублей  на специальный банковский счет ООО «ПРИМОРОССО»:
Р/с 40702810962000034328 в «БАНК ТАТАРСТАН» №8610 ПАО СБЕРБАНК  г. Казань, БИК 049205603, Корр. Счёт 30101810600000000603, назначение платежа – «Задаток для участия в торгах №__ по продаже имущества ООО «Примороссо» за лот № ___»
2. Претендент подтверждает, что он ознакомился с текстом информационного сообщения и обязуется соблюдать требования, указанные в информационном сообщении и установленные требованиям Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
3. Задаток в целях участия в торгах уплачивается Претендентом с «__»_____202_ г. по «__»_____202_ г. (период приема заявок на торгах).
4. Документом, подтверждающим поступление задатка, является банковская выписка со счета ООО «ПРИМОРОССО». Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на банковский счет.
5. В случае непоступления всей суммы задатка в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются
7. В случаях, если Претендент не был признан победителем торгов, задаток возвращается Претенденту в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления суммы внесенного задатка на расчетный счет Претендента.
8. Внесенный задаток не возвращается в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи имущества должника, неоплаты победителем торгов цены имущества в установленный договором купли-продажи срок.
9. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества Должника по лоту при заключении в установленном порядке договора купли-продажи имущества Должника.
10. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
11. Реквизиты и подписи сторон:
	Организатор Торгов

Конкурсный управляющий

ООО «Примороссо»
Юридический адрес: 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Спартаковская, д.2
Почтовый адрес: 125581, г. Москва, а/я 3
ОГРН 1131690027226, ИНН 1655268201
Р/с 40702810962000034328 в «БАНК  ТАТАРСТАН» №8610 ПАО  СБЕРБАНК  г. Казань, БИК 049205603, Корр. Счёт 30101810600000000603
_____________________/А.А. Попова/

	Претендент:

Наименование /ФИО

Адрес

ИНН

р/счет

________________________ФИО